Cap. XXI. I) .Ilcs•litahan cz Rey. Bel. XVI, Sri.; r.'r,ip. Il". c. :t. r,•r fi,i.

comp. (::, _.)	:') Slesviecu>i ep.: 0'9- i - c1. .u.i. ene c. 11. ,i, • fui. ct„r¡:.

(2, 2.); - I'atlAast no. 1732.	3) paritcr: /1/,	II yuoadc ib,	",) ips:u:u n'.

G) quae tibi duximus respoudendum: 15g.	7) de huinsm.: 1 .17111A7 1 R‘:.

S) queriutou¡a: D Rey.	9) ttutdent vind.: 1)0	lo) uutlefarturtuu: 11u4•^.1:

et nmlofactorum vindictatu: Rey.	11) sibi : d0 e51: Db	12) aut m : t I.:

<letal: FO711kLV1) Iteg,
Jt
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CAP. xXII.1
Ilomicldium casuale non imputatnr ei, qui non occidít, nec fuit in culpa,

etiamei ad cautelam veniam postulaverit.

Honoríus III. Episcopo Eboracensi2.

Exhibita nobis humilis L 3 clerici confessio patefecit,
quod, quum in puerili esset constitutus 4 aetate, cum quibus-
dam coaetaneis suis ludens, et ínsequens unum ex illis,
lapidem post eum non animo quidem laedendi, sed timorem
incutiendi proiecit; qui, licet ex proiecto lapide percussus
non fuerit, neque tactus, ad alium tatuen lapidem corruens,
et capta offendens, tum propter imperitiam medicantis, tum
propter patris incuriam, qui aestivo tempore s campeslribus
laboribus et sudoribus ipsum exposuit, post XL. dierum
spatium exspíravit. Quia yero dictus clericus, ut mitigaretur
dolor patris defuncti, tanquam puer inscius ab amicis indttctus,

veniam super hoc postulavit ab ipso, tu eum hac occasione
a sacrorum ordinum susceptione repellis, quanquam idem
defuncti pater, in extremis laborans, tibi et are/tidiacono tuo,
nec non presbytero G, cui suam aperuit conscientiam, con-
fessus fuerit, et praestito firmavent juramento, nihil ipsum
in monte filii sui, prout sibi 'tiene constiterat 7, commisisse.

Quare idem clericus tam suppliciter quam /mnniliter postulavit

a nobis, ut, quum 3 de illius obitu laesam non habeat con-
scientiatu, dignaremur agere misericorditer g cum eodem.

Quocirca fi-aternitctti tuae per apostolica scripta mandamus,

quatenus, inquisita super his sollicite veritate, si constiterit ita

esse, ipsum propter hoc a receptione sacrorum ordinum
non repellas.

CAP. XXIII.t

lfomicidiurn casuale non imputatur el, qui dedit operam rei licitae, nec fuit
in culpa.

Idem Episcopo et Capitulo Venetensibus2.

Ioannes sacerdos humili nobis insinuatione monstravit,
quod, quuni die quadam pulsaret campanas, ut signo dato
conveniret populus fidelium ad divina, cadens tintinnabulum
percussit quendam Manentera puerum coram eo, qui, Hect

vulneratus in capite per merI.$ent curara receperit merlicorum,
post i)tensent lamen, quum 3 vulnus esset mortale, decessit.
linde nobis huiniliter supplicazit, ut ntisericorditer agentes Cn711,

ipso, pernaitterentus sibi easequi libere 4 officium sacerclotis. Nos
igitur attendentes, quod dicto sacerdoti, qui dabat operam
rei licitae, nihil potuit imputari, si casus omnes fortuitos
non praevidit, discretioni vestrae mandamus, quatenus, si
vobls 5 constiterit, rent ita esse, dictum sacerdotem, si aliad

canonicunt n on obsistit, sacerdotale officium sublato cuiuslibet
appellationis obstaculo exsequi permittatis.

CAP. X_l'IV.1

Clericus pugnando etiarn contra inimicos fidei catholicae, si quemquam
percussit, et do interfectione ipsum remordet conscientia, a ministerio

altaris abstinere debet.

Idem Pelagio 2 Presbytero.

Petitio tua nobis exhibita continebat, quod, quum
inimic ^ dominicae crucis ac blasphemi nominas Christiani
castrum quoddam, in quo morabaris, graviter invasissent,
exeuntibus inde 3 habitatoribus tam clericis quam laicis
contra eos, ac invicem 4 * confligentibus, hinc inde occisi
quam plurimi exstiterunt. Unde, quum pro s co, quod
aliquos percuissisti, irregularitatem metuas 6 incurrisse,

nobis supplicasti, ut, quid oyere debeas, tibi scribere
clignarentur. Quocirca discretioni toas mandamus, quatenus,
si de interfectione cuiusquam in illo conflictu tua conscien-

Tit. XII. Cap. XXII. 1) Resfitatu7n ex Comp. V. c. 1. h. t. (5, 6.)
2) Ebricensi: F; Ebriacensi: Ih-Eabc: Eblac.: H; Ebroicensi: F.d ;-1216-
27.-Potthast 71o. 7837. 3) Ioannis: Ebcd 4) const.: deest: Ea 5) ex tunc:
Ed Richt. 6) et presb.: Ea 7) constitit: Lb; constiterit: El 8) nt quum
de scientia et vita laudabili commendetur, nec de illius: E 9) misericor-
diam: F,ad.

C ap. XXIII. 1) Restitactum ex Comp. V. c. 3. h. t. (5, 6.) 2) 1216-27. -
Potüiast no. 7839. 3) quia .. erat: Ebcd 4) lib.: deest: Ed Richt. 5) vob.:
deest: Ea.

Cap. XXIV. 1) Restitutum ex Comp. V. c. 4. h. t. (5, 6.)	2) Pel. dicto
Serotino presb.: Ea; Pel. Serot.: Ec; Pel. Scrotino: Ed; - 1216-27. -

Potthast no. 7840.	3) exinde: Rabo	4) et invic.: FGHIEEab	5) pro:

decst: Eab	6) nletuis: tb.
Cap. XXV. 1) 1227-34.	2) ipse: deest: FG.
T i t. XIII.	C a p. I.	1) c. 20. Conc. Laten. III. (1179.) Lips. c. 28.;

tia te remordet, a ministerio altaris abstineas reverenter,
quum sit consultius in huiusmodi dubio abstinere, quam

temere celebrare.

CAP. XXV.°

Idem dicit, quod cap. Ioannes supr. eod., et tantum ponit diversitatem in
facto.

Gregorius IX.

Quidam, ut asseris, ad aedificationem ecclesiae, in
adiutoríum a presbytero evocatus, ruens cum laqueari, quod
idem presbyter solvere nitebatur, hac occasione rebus est
humanis emptus. (Et infra:) Attendentes igitur, quod

sacerdos ipse'2 dabat operam licitae reí, studuit etiam, quam
debuit, diligentiaul adhibere, circumstantibus quibus peri-
culum imminebat, ita tempestive et alta voce praemonitis,
quod et intelligere et fugere potuerunt, inquisitioni tuae
taliter respondemus, quod ob hanc causam, vel quia omnes
casus fortuitos, qui praevideri non possunt, forsitan non
praevidit, non debet quoad officium vel beneficium impediri.

TITULUS XIII.

DE TORNEAMENTIS.

CAP. I.1

Tornean-lenta fieri non dcbent, et vulnerato in ola conceditur poenitentia;
sed, si moritur, denegatur el sepultura ecclesiastica, si accessit animo
pugnandi; secus, si accessit alia causa, ut puta ut debita sibi exigeret. Hoc

dicit cum cap. sequ.

Ex concilio Lateranensi2.

Felicis memoriae 1'apae Innocentii et Eugenii prae-
decessorum nostrorum vestigiis inhaerentes, detestabiles
illas 3 nundinas vel ferias, quas vulgo 4 torneamenta vocant,
in quibus milites ex condicto convenire 5 solent, et ad
ostentationem virium suarum et audaciae 6 temere con-
gredi 7 *, unde mortes hominuln et animarum pericula saepe
proveniunt, fieri prohibemus. Ouodsi quis eorum ibis
mortuus fuerit, quamvis ei poscenti poenitentia 9 non nege-
tur 10, ecclesiastica tamen careat sepultura.

CAP. II.1

Idem dicit, quod in superiori cap.

Alexander III. Anatensi 2 Episcopo.

Ad audientiam nostram noveris pervenisse, quod, quum
quidam ad locura, deputatum torneamentis, causa requi-
rendi sua debita ¡a quibusdant militibus, quos eo 3 venturos

putabat, accessisset, accidit, ut 4 violenten et inconsiderate ab

equo, in quo sedebat, super etsm cadente compressus 5 al  mortuus
est, sed prius dontinicum corpus suscepit, et sacri olei unetione7
perunctus s est. linde pro ea, quod in 6 torneamento io mortem
accepit 1l, a sepultura fideliuna l2 prohibetur. Nos vera atten-

dentes, quod his tantum, sicut credimus, ecclesiastica
sepultura debeat 13 interdici, qui, ad torneamenta animo id
faciendi tantum accedentes, decedunt ibidem, fratcrnitati
tuae mandamos, quatenus, si tibi constiterit, quod prae-
fatus l4 I. ad praedictum torneamentum non animo ludendi,
sed 15 percipiendi credita, pervenisset, licet ibi fortuito casa
obierit, corpus eius dispensatione l6 ecclesiasticae 17 * tradi
facias sepulturae, maxime si dominicum corpus susceperit,
et sacri olei fuerit 18 unctione perunctus.

Bamb. c. 15.; Cass. IV, ros.: Comp. I. c. 1. h. t. (5, 11.)	2) cf. c. 12. Cono.
Rem. hab. ao. 1131., c. 14. cosco. Later. II. hab. ao. 1139., quá repetitus est in
Conc. Rem. sub Eugenio III. ao. 1148.	3) ill.: deest: R	4) vulgus . . .
vocal: ib.	5) venire: P(iR Conc.	6) audaciam: MP	7) congrediuntur:
FII Coll. citl. Cono. S) ibidem: Coll. citt. Cono.	9) venia: Conc. 10) add.:
nec eucharistia: PR.